PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2023

Página(s): 1/3

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 15 / 2023

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 10 / 2023

Objeto: Aquisição de CAÇAMBA BASCULANTE 12M³, para Caminhão Mercedes-Benz modelo 2730K, adquirido em processo anterior e já

incorporado a frota da Prefeitura Municipal de Tocantins-MG.

Preâmbulo

Aos oito dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte três, às 08:00 horas, reuniram-se a pregoeira, juntamente com sua equipe de

apoio, nomeados pela Portaria nº 027/2023, para a realização da sessão de lances do(s) proponente(s) participante(s) do processo licitatório nº

015/2023, modalidade pregão presencial nº 010/2023, que tem por objeto principal PREGÃO PRESENCIAL, adotando o critério de MENOR PREÇO

POR ITEM, cujo objeto é a aquisição de CAÇAMBA BASCULANTE 12M³, para Caminhão Mercedes-Benz modelo 2730K, adquirido em processo

anterior e já incorporado a frota da Prefeitura Municipal de Tocantins-MG.

Credenciamento

Foi verificado pela pregoeira ERICA MENDES BARBOSA SECHI e sua equipe de apoio, a participação neste procedimento da

empresa WD COM DE VEICULOS E IMPLEMENTOS RODOVIARIO SSERVICOS DE MAO DE OBRA ESP PARA MANUTENCAO EIRELI, a qual foi

devidamente credenciada para a sessão de lances e julgamento das propostas de preços.

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
WD COM DE VEICULOS E IMPLEMENTOS

RODOVIARIOSSERVICOS DE MAO DE OBRA ESP PARA

MANUTENCAO EIRELI

35.622.840/0001-70 DIEGO RAFAEL AGUILAR

Foi constatado que a empresa estava devidamente documentada.

Registro do Pregão

Iniciada a sessão de lances a pregoeira convida os autores das propostas para formularem lances de forma sequencial. A sequência

de ofertas de lances ocorreu seguindo a planilha detalhada no processo.

Lote 1 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAÇAMBA BASCULANTE 12M³, EM CAMINHÃO MERCEDES BENS- MODELO
2730K. CHASSI - Estrutura Longarinas perfil “U” aço 8 mm interligadas por travessas perfil “U”. Fixação Através de placas

rígidas na traseira e consoles flexíveis

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

1

WD COM DE VEICULOS E IMPLEMENTOS

RODOVIARIOSSERVICOS DE MAO DE OBRA ESP PARA

MANUTENCAO EIRELI

Classificado R$ 83.300,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAÇAMBA BASCULANTE 12M³, EM CAMINHÃO
MERCEDES BENS- MODELO 2730K. CHASSI - Estrutura Longarinas perfil “U” aço 8 mm interligadas por travessas perfil “U”.
Fixação Através de placas rígidas na traseira e consoles flexíveis
Data / Hora Fornecedor Valor

08/02/2023 08:20:00

WD COM DE VEICULOS E IMPLEMENTOS RODOVIARIOSSERVICOS DE MAO DE

OBRA ESP PARA MANUTENCAO EIRELI

R$ 83.000,0000

A empresa: WD COM DE VEICULOS E IMPLEMENTOS RODOVIARIO SSERVICOS DE MAO DE OBRA ESP PARA

MANUTENCAO EIRELI foi a vencedora do certame.

Negociação
SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2023

Página(s): 2/3

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Foram efetuados lances visando o menor preço.

Resultado da Negociação - Lote 1 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAÇAMBA BASCULANTE 12M³, EM CAMINHÃO
MERCEDES BENS- MODELO 2730K. CHASSI - Estrutura Longarinas perfil “U” aço 8 mm interligadas por travessas perfil “U”.
Fixação Através de placas rígidas na traseira e consoles flexíveis
Fornecedor Valor Vencido
WD COM DE VEICULOS E IMPLEMENTOS RODOVIARIOSSERVICOS DE MAO DE OBRA ESP PARA

MANUTENCAO EIRELI

R$ 83.000,0000

Nada mais havendo a ser consignado em ata, é encerrada a sessão de lances, da qual foi lavrada a presente, que lida

e achada conforme, segue assinada pela pregoeira, juntamente com sua equipe de apoio e licitante(s) presente(s). Tocantins, 08 de

fevereiro de 2023.

Habilitação

Após a sessão de lances, a pregoeira abriu o envelope de documentação da(s) empresa(s) vencedora(s) do(s) item(s) ora licitado e

verificou que a empresa participante apresentou todos os documentos exigidos no edital de licitação.

WD COM DE VEICULOS E IMPLEMENTOS RODOVIARIOSSERVICOS DE MAO DE OBRA ESP PARA MANUTENCAO EIRELI Habilitada

Assim sendo, após análise da documentação ora apreciada, a pregoeira declara que a empresa aqui presente encontra-se

HABILITADA.

Ocorrências

Equipe

Érica Mendes Barbosa Sechi

Resultado

Fornecedor: WD COM DE VEICULOS E IMPLEMENTOS RODOVIARIOSSERVICOS DE MAO Total R$ 83.000,00

Lote 1 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAÇAMBA BASCULANTE 12M³, EM CAMINHÃO MERCEDES BENS- MODELO
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2023

Página(s): 3/3

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

852632

74

FORNECIMENTO E

INSTALAÇÃO DE CAÇAMBA

BASCULANTE 12M³, EM

CAMINHÃO MERCEDES

BENS- MODELO 2730K.

CHASSI - Estrutura

Longarinas perfil “U” aço 8

mm interligadas por travessas

perfil “U”. Fixação Através de

placas rígidas na traseira e

consoles flexíveis na

dianteira. - Caixa de Carga:

Geometria retangular com

cantos poligonais em chapa

vincada, aço estrutural de alta

resistência ao desgaste USI

SAC 350, costelas externas

de grande espaçamento 150

mm. Laterias /Frontal 4mm -

Fundo 6mm - Tampa Traseira

4 mm. Travamento através de

mecanismo interligado ao

sistema de basculamento.

Articulação da Caçamba: Eixo

em aço laminado de 3",

articulados em buchas de

aço. Lubrificação através de

engraxadeira - Sistema

hidráulico: Ação indireta:

Basculamento indireto através

da ação do cilindro na

estrutura de articulação que

interliga a caixa de carga ao

chassi. Dois cilindros

hidráulicos de 7".

Acionamento: Bomba

hidráulica; tomada de força

acoplada; reservatório de óleo

com visor de nível;

Unid 1,0000 83000.0000 83000.00000000 0,40%  -

 Total Lote R$ 83.000,00

Encerramento

Nada mais havendo a ser consignado em ata, é encerrada a sessão de lances, da qual foi lavrado a presente, que lida e achada

conforme, segue assinada pela pregoeira, sua equipe de apoio e licitante presente. Tocantins, 08 de fevereiro 2023.

TOCANTINS, 8 de Fevereiro de 2023.

____________________________________________________
Denise de Arruda Rodrigues

Membro da CPL

____________________________________________________
RONALDO JACINTO COIMBRA

Pregoeiro

____________________________________________________
LEILIANE MARQUES RAIMUNDO

Membro da CPL

____________________________________________________
ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI

Pregoeiro

____________________________________________________
WD COM DE VEICULOS E IMPLEMENTOS RODOVIARIOSSERVICOS DE MAO

DE OBRA ESP PARA MANUTENCAO EIRELI
DIEGO RAFAEL AGUILAR

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

http://www.tcpdf.org